
Гуляйпільська міська рада 
Комунальний заклад “Гуляйпільська спеціалізована загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів” 
 

НАКАЗ 
 
02.10.2023​ ​ ​                 м.Гуляйполе​   ​ ​                   № 149 
 
Про створення робочої групи по 
підготовці та проведенню 
самооцінювання за напрямом 
«Система оцінювання здобувачів 
освіти» в 2023/2024 навчальному 
році 

 

 
Відповідно до Законів України «Про освіту» (ст. 41) та «Про повну 

загальну середню освіту» (ст. 42), керуючись рекомендаціями з побудови 
внутрішньої системи забезпечення якості освіти в закладі, з метою постійного 
підвищення якості освітньої діяльності, забезпечення відкритої прозорої і 
зрозумілої для здобувачів освіти системи оцінювання їх навчальних досягнень, 
систематичного відстеження та коригування результатів навчання кожного 
здобувача, спрямованості системи оцінювання на формування в учнів 
відповідальності за результати свого навчання, здатності до самооцінювання, 
використання системного підходу до здійснення моніторингу на всіх етапах 
освітнього процесу, та вдосконалення внутрішньої системи якості освіти, 

 
Н А К А З У Ю: 
 

1.​ Провести у 2023/2024 н.р. комплексне вивчення й самооцінювання 
якості освітньої діяльності за напрямом «Система оцінювання здобувачів 
освіти».  

2.​ Затвердити склад робочої групи для вивчення та самооцінювання 
системи оцінювання здобувачів освіти у складі: 
Голова робочої групи - Лариса САМАРСЬКА, директор закладу;  
Члени робочої групи: 
Олена БІЛА - заступник директора з навчально-виховної роботи; 
Людмила ВЕРБИЦЬКА - заступник директора з виховної роботи; 
Світлана СІРІНЬОК - практичний психолог; 
Інна РОГАЧ – голова батьківської ради закладу; 
Ілона КУЛЬБАШНА – член учнівського самоврядування, учениця 9 класу; 
Валерія ТИХЕНКО – член учнівського самоврядування, учениця 10 класу; 
Анна РОГАЧ – член учнівського самоврядування, учениця 11 класу. 

3.​ Затвердити орієнтовний План дій робочої групи з проведення 
самооцінювання системи оцінювання здобувачів освіти (додаток 1).  

4.​ Голові робочої групи Л.САМАРСЬКІЙ:  



1)​ координувати результативне проведення самооцінювання системи 
оцінювання здобувачів освіти; 

2)​ проводити навчання з членами робочої групи щодо визначення і 
аналізу системи оцінювання здобувачів освіти; 

3)​ узагальнити результати самооцінювання та визначити рівень 
освітньої діяльності закладу; 

4)​ підготувати висновки і визначити шляхи вдосконалення освітньої 
діяльності закладу. 

5.​ Членам робочої групи:  
1)​ використовувати такі методи збору інформації як: вивчення 

документації, спостереження за навчальним заняттям, опитування та 
анкетування всіх учасників освітнього процесу; 

2)​ підготувати перелік запитань для проведення опитування серед 
педагогічних працівників, батьків та учнів щодо системи оцінювання здобувачів 
освіти відповідно до критеріїв оцінювання освітніх та управлінських процесів 
закладу та внутрішньої системи забезпечення якості освіти (додаток 2);  

3)​ підготувати форми для проведення комп’ютерного опитування та 
форму спостереження за навчальним заняттям; 

4)​ провести комп’ютерне опитування щодо системи оцінювання 
здобувачів освіти серед педагогічних працівників, учнів 5-11 кл. та батьків 
учнів 1-4, 5-11 класів; 

5)​ підготувати звіт до 27.05.2024 року за результатами самооцінювання 
з пропозиціями про удосконалення системи оцінювання здобувачів освіти.  

6.​ Заслухати звіт про результати самооцінювання за напрямом 
«Система оцінювання здобувачів освіти» на засіданні педагогічної ради. 

7.​ Відповідальному за ведення веб-сайту Д.КОНДРАТЬЄВУ: 
1)​ оприлюднити звіт про результати самооцінювання та 

спостереження на сайті школи до 02.06.2024 р. 
8.​ Контроль  за виконанням  наказу  залишаю за собою. 

 
 
Директор закладу                                                         Лариса САМАРСЬКА 



З наказом ознайомлена (ий): 
Прізвище, ініціали                                          Підпис                                   Дата       



Додаток 1 
наказ №____ 

від 02.10.2023 р. 
 

План дій  
робочої групи з питань вивчення напряму «Система оцінювання здобувачів 

освіти» внутрішньої системи забезпечення якості освіти в закладі  
 

№ з/п Дата Дії робочої групи Відповідальні 
особи 

Організація комплексного вивчення й самооцінювання якості освітньої 
діяльності за напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти» 

1.​  02.10. 
2023 

Прийняття управлінського рішення та 
створення робочої групи в ЗЗСО щодо 
проведення самооцінювання напряму 
«Система оцінювання здобувачів 
освіти» 

Л. Самарська  

2.​  02.10. 
2023 

Затвердження членів робочої групи з 
питань вивчення й самооцінювання 
якості освітньої діяльності.  

Л. Самарська  

3.​  03.10. 
2023 

Ознайомлення з критеріями, 
індикаторами оцінювання освітньої 
діяльності за напрямом «Система 
оцінювання здобувачів освіти».  

Л. Самарська  

4.​  03.10. 
2023 

Спільна онлайн-нарада з членами 
робочої групи Л.Самарська 

Проведення комплексного вивчення й самооцінювання якості освітньої 
діяльності за напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти» 

5.​  

 
 
 
 
05.10-23.
10. 

 Розроблення, оприлюднення та 
інформування учасників освітнього 
процесу про критерії оцінювання їх 
навчальних досягнень: 

Члени робочої 
групи 

1. критерії, правила та процедури 
оцінювання навчальних досягнень; 

Навчальн
ий рік 

2. впровадження вчителями 
компетентнісного підходу в систему 
оцінювання;  
3. впровадження самооцінювання і 
взаємооцінювання учнів;  

4. впровадження формувального 
оцінювання. 



6.​  До 30.10. 
2023 

Збір згоди батьків на проведення 
опитування здобувачів освіти. 

О.Біла 
Класні керівники 

7.​  
13.11-30.
11. 
2023 

Проведення проміжного опитування 
учасників освітнього процесу щодо 
системи оцінювання навчальних 
досягнень учнів. 

Члени робочої 
групи 8.​  

04.12-08.
12. 
2023 

Підведення підсумків проведення 
проміжного опитування здобувачів 
освіти щодо системи оцінювання їх 
навчальних досягнень.  

9.​  
Протягом 
навч. 
року 
 

Спостереження за навчальними 
заняттями 

10.​ 

Застосування педагогічними 
працівниками внутрішнього 
моніторингу для відстеження та 
коригування результатів кожного 
здобувача освіти.  

Педагогічний 
колектив 
 

11.​ Січень 
2024 

Аналіз форм спостереження за 
навчальними заняттями, тверджень 
вчителів, спрямованих на рефлексію 
професійної діяльності. Вивчення 
документації 

Члени робочої 
групи 12.​ 

05.02-23.
02. 
2024 

Підготовка запитань для проведення 
підсумкового опитування здобувачів 
освіти щодо системи оцінювання їх 
навчальних досягнень.  

13.​ 
06.05-20.
05. 
2024 

Проведення підсумкового опитування 
здобувачів освіти щодо системи 
оцінювання їх навчальних досягнень.  

Узагальнення комплексного вивчення й самооцінювання якості освітньої 
діяльності за напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти» 

14.​ До 27.05. 
2024 

Підготовка звіту за результатами 
самооцінювання за напрямом «Система 
оцінювання здобувачів освіти».  

Робоча група 15.​ До 29.05. 
2024 

Узагальнення результатів 
самооцінювання та визначення рівня 
освітньої діяльності закладу. 

16.​ До 31.05. 
2024 

Складання аналітичної довідки за 
результатами вивчення. 

17.​ 31.05. 
2024 

Визначення шляхів вдосконалення 
освітньої діяльності.  Л. САМАРСЬКА 

18.​ До 02.06. 
2024 

Оприлюднення звіту про результати 
самооцінювання та спостереження на 
сайті школи 

Д.КОНДРАТЬЄВ 



 
 

Додаток 2 
наказ №____ 

від 02.10.2023 р. 
 
 

Критерії оцінювання 
освітніх та управлінських процесів закладу 

та внутрішньої системи забезпечення якості освіти 
 

Напрям 
оцінювання 

 

Вимога/правил
о організації 

освітніх і 
управлінських 

процесів 
закладу освіти 
та внутрішньої 

системи 
забезпечення 
якості освіти 

Критерії 
оцінювання 

Індикатори 
оцінювання 

Методи збору 
інформації 

 

2. Система 
оцінювання 
здобувачів 
освіти  
 

2.1. ​
 
Наявність 
відкритої, 
прозорої і 
зрозумілої для 
здобувачів 
освіти системи 
оцінювання їх 
навчальних 
досягнень 

2.1.1.  
Здобувачі освіти 
отримують від 
педагогічних 
працівників 
інформацію про 
критерії, 
правила та 
процедури 
оцінювання 
навчальних 
досягнень 

2.1.1.1.  
У закладі 
оприлюднено 
критерії, правила та 
процедури 
оцінювання 
навчальних 
досягнень 

2.1.1.1. Вивчення 
документації, 
спостереження, 
опитування 

2.1.1.2.  
Частка здобувачів 
освіти, які в закладі 
освіти отримують 
інформацію про 
критерії, правила і 
процедури 
оцінювання 
навчальних 
досягнень 

2.1.1.2. 
Опитування 

2.1.2.  
Система 
оцінювання в 
закладі освіти 
сприяє 
реалізації 
компетентнісног
о підходу до 
навчання 

2.1.2.1.  
Частка 
педагогічних 
працівників, які 
застосовують 
систему 
оцінювання, 
спрямовану на 
реалізацію 
компетентнісного 
підходу 

2.1.2.1. 
Спостереження 



2.1.3.  
Здобувачі освіти 
вважають 
оцінювання 
результатів 
навчання 
справедливим і 
об’єктивним 

2.1.3.1.  
Частка здобувачів 
освіти, які 
вважають 
оцінювання 
результатів їх 
навчання у закладі 
освіти 
справедливим і 
об’єктивним  

2.1.3.1. 
Опитування 

2.2. 
Застосування 
внутрішнього 
моніторингу, 
що передбачає 
систематичне 
відстеження та 
коригування 
результатів 
навчання 
кожного 
здобувача 
освіти 

2.2.1.  
У закладі освіти 
здійснюється 
аналіз 
результатів 
навчання 
здобувачів 
освіти 

2.2.1.1.  
У закладі освіти 
систематично 
проводяться 
моніторинги 
результатів 
навчання 
здобувачів освіти  

2.2.1.1. Вивчення 
документації, 
опитування 

2.2.1.2.  
За результатами 
моніторингів 
здійснюється аналіз 
результатів 
навчання 
здобувачів освіти, 
приймаються 
рішення щодо їх 
коригування 

2.2.1.2. 
Опитування 

2.2.2.  
У закладі освіти 
впроваджується 
система 
формувального 
оцінювання 

2.2.2.1.  
Педагогічні 
працівники за 
допомогою 
оцінювання 
відстежують 
особистісний 
поступ здобувачів 
освіти, формують у 
них позитивну 
самооцінку, 
відзначають 
досягнення, 
підтримують 
бажання навчатися, 
запобігають 
побоюванням 
помилитися 

2.2.2.1. 
Спостереження, 
опитування 



2.3. Спрямованіс
ть системи 
оцінювання на 
формування у 
здобувачів 
освіти 
відповідальності 
за результати 
свого навчання, 
здатності до 
самооцінювання 

2.3.1.  
Заклад освіти 
сприяє 
формуванню у 
здобувачів 
освіти 
відповідального 
ставлення до 
результатів 
навчання 

2.3.1.1.  
Педагогічні 
працівників 
надають 
здобувачам освіти 
необхідну 
допомогу в 
навчальній 
діяльності 

2.3.1.1. 
Опитування  

2.3.1.2.  
Частка здобувачів 
освіти, які 
відповідально 
ставляться до 
процесу навчання, 
оволодіння 
освітньою 
програмою 

2.3.1.1. 
Опитування  

2.3.2.  
Заклад освіти 
забезпечує 
самооцінювання 
та 
взаємооцінюван
ня здобувачів 
освіти 

2.3.2.1.  
Педагогічні 
працівники в 
системі оцінювання 
навчальних 
досягнень 
використовують 
прийоми 
самооцінювання та 
взаємооцінювання 
здобувачів освіти  

2.3.2.1. 
Спостереження, 
опитування 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


